
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - CGCL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PROC. N°

RUBRICA.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 014/2022

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS

TIPO DE LICITAÇÃO; Menor Preço Global aferido através do Maior Percentual de
Desconto.

REGIME: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de passagens aéreas
nacionais, compreendendo reserva, marcação e emissão de bilhetes para atender as
demandas externas de viagens de interesses exclusivos da Secretaria Municipal de
Educação do município de Timon/MA.

LEI REGENTE: Lei n° 8.666/93 e alterações

FONTE DE RECURSOS: 102.

CÓPIA DA CARTA CONVITE: Pode ser adquirido por licitante elegível, na sala de
reunião da Coordenação Geral de Controle de Licitações ■ CGCL, na sede da Prefeitura
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon - MA.

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e abertura:
15/12/2022. às 09h:00mln, na sala de reunião do Comissão Permanente de Licitação -
CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°,
Centro, Timon - MA.

Timon (MA), 06 de dezembro de 2022.

^■^cíliane de França'Lima
Presidente da Comissão de Licitação-CPL

Publique-sc:

O presente aviso de licitação na modalidade "Carta Convite" foi
assinado e datado no Gabinete da Coordenação Geral de Controle das Licitações
Públicas do Município de Timon, Estado do Maranhão, aos sexto dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, e publicado por afixação, nos termos do
artigo 90 da Lei Orgânica do Município (LOM).

Sancjy Satfítõs Sampaio
Secretário Municipal de Governo

Portaria n° 01278/2021-GP

Praça São José, s/n, Centro, Timon-MA



ESTADO DO MARANHÃO

1^1 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON^ COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROC. N»

RUBRICA

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL

CARTA CONVITE N" 0I4/2U22

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o Edital c todos os
anexos, referente a CARTA CONVITE n° 014/2022 e com isso poderá tomar conhecimento de todas
as informações necessárias para o cumprimento das obrigações do objeto da licitação.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de passagens aéreas nacionais,
compreendendo reserva, marcação e emissão de bilhetes para atender as demandas externas de viagens
de interesses exclusivos da Secretaria Municipal de Saúde do município de Timon/MA.

ABERTURA: 15 de dezembro de 2022, às 09h00min (horário locai), na sala de reunião da
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°. Centro, Timon/MA.

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa:

Razão Social da Empresa: TURISMO LIDA

CNPJ/MF:
12,170,957/0001-65

Nome de Fantasia: TURISMO

Endereço Completo: Álvaro Mendes, 1961, Bairro Centro

Telefone: 3221-2272/3223-8976"'"^''' anaturismopi@gmail.com

Pessoa p/contato, prancisco Lima Lopes

Timon/MA. 06 de^zembro de 2022.

setorAde licitação

PrâÇà Sâo José. s/n, Ceniro, Timon MA, CCP,



ESTADO DO MARANHAO

I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

PROC- N

RUBRICA

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL

CARTA CONVITE N" 014/2022

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o Edital e todos os
anexos, referente a CARTA CONVITE n" 014/2022 e com isso poderá tomar conhecimento de todas
as informações necessárias para o cumprimento das obrigações do objeto da licitação.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de passagens aéreas nacionais,
compreendendo reserva, marcação e emissão de bilhetes para atender as demandas externas de viagens
de interesses exclusivos da Secretaria Municipal de Saúde do município de Timon/MA.

ABERTURA: 15 de dezembro de 2022, às 09h00min (horário local), na sala de reunião da
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n". Centro. Timon/MA.

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa:

Razão Social da Empresa:
MIRACEU TURISMO LTDA

CNPJ/MF: .634,235/0001-51

Nome de Fantasia:
MIRACEÜTUR

Endereço Completo: SETE DE SETEMBRO, 159 CENTRO/NORTE - CEP;64003-210

Telefone: (86)2106-3388

Pessoa p/contato:

E-mail. rniraceu@miraceu.com.br; nery@miraceu.com.br

Timon/MA. 06 de,dezembro de 2022.

MIRACÍ ÍWerLTDA.

^117 iWr-mr-rir Ar /"o-

LICITANTE

y
SETOR OE LICITAÇÃO

Praça SSo toi4. s/n. Centre, Timon - MA, C€P: 65.S30-1W



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROC. N"

RUBRICA

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL

CARTA CONVITE N" 014/2022

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o Edital e todos os

anexos, referente a CARTA CONVITE n° 014/2022 e com isso poderá tomar conhecimento de todas

as informações necessárias para o cumprimento das obrigações do objeto da licitação.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de passagens aéreas nacionais,
compreendendo reserva, marcação c emissão de bilhetes para atender as demandas externas de viagens
de interesses exclusivos da Secretaria Municipal de Saúde do município de Timon/MA.

ABERTURA; 15 de dezembro de 2022, às 09h00min (horário local), na sala de reunião da

Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n", Centro, Timon/MA.

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa:

Razão Social da Empresa: gIROTOUR VIAGENS E TURISMO

CNPJ/MF:
13,904,108/0001-50

Nome de Fantasia;
GIROTOUR

Endereço Completo: Avenida Dom Severino, 824, Sala 8, Bairro de Fátima Cep: 64.049-375

E-mai - gjroiourviagens@gmail.comTelefone: (ggi 3084-3310

mbro de 2022

ICITANTE

SETOR D^ICUAÇÃO

Praça Slo Centr9« Timon - MA, CEP: 65.630*160


